

Wypadki przy pracy.

**Praktyczna analiza przepisów,
procedury postępowania,
schematy i wzory + wzory
do pobrania**

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wprowadzenie

Ustalanie okoliczności i przyczyn nagłych zdarzeń związanych z pracą, które spowodowały uraz u osób ją wykonujących, należy do podstawowych obowiązków pracodawcy. Obowiązek ten ma nie tylko umożliwić poszkodowanemu ubieganie się o należne świadczenia wypadkowe, ale przede wszystkim ma wywołać refleksję zarówno po stronie pracodawcy, jak i współpracowników, aby nigdy więcej w podobnych okolicznościach bądź z podobnych przyczyn do takich wypadków nie dochodziło.

Przeprowadzenie rzetelnego postępowania wypadkowego nie jest jednak dla większości zespołów powypadkowych zadaniem łatwym. Przede wszystkim ze względu na brak wystarczającej praktyki w tym zakresie i bardzo nieostre przesłanki (nagłość zdarzenia, związek z pracą, przyczyna zewnętrzna i uraz), które muszą wystąpić łącznie, aby zdarzenie uznać za wypadek przy pracy. Z tego powodu niewystarczające jest opieranie się jedynie na przepisach prawa dotyczących wypadków. Niezbędna jest również znajomość metodyki postępowania oraz ukształtowanych w orzecznictwie sądowym skonkretyzowanych rozstrzygnięć.

W książce możliwie szeroko, kompleksowo i spójnie przedstawiono problematykę ustalania okoliczności i przyczyn wypadków na podstawie wymagań prawnych, starannie wybranych orzeczeń, jak i bogatego doświadczenia zawodowego Autorki. Omówiono praktycznie wszystkie rodzaje zdarzeń wypadkowych, których zaistnienie rodzi po stronie pracodawcy lub innego podmiotu konieczność podjęcia określonych działań. Przy czym działania te wzbogacono licznymi przykładami, wyjaśnieniami, stanowiskami właściwych organów państwowych oraz schematami pomagającymi zrozumieć w sposób algorytmiczny procedury postępowania. W takim ujęciu odbiorcami treści tej publikacji mogą być pracodawcy, zespoły powypadkowe, społeczni inspektorzy pracy, służba BHP i osoby wykonujące zadania tej służby, studenci kierunków związanych z kształceniem w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz wszystkie inne osoby zainteresowane tą tematyką.

Karolina Głównczyńska-Woelke

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl